
 
  R.G. n. 633  del 31 DIC. 2014 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N.   312   DEL  30/12/2014 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione debito fuori bilancio riconosciuto con deliberazione del 
                    Consiglio Comunale  n. 32 del 27/11/2014 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
Premesso: 
 
- che con deliberazione n. 32 del  27/11/2014 il Consiglio Comunale ha riconosciuto,  ai sensi e per 
gli effetti dell’art.194, comma 1,  lettera a) del D. Lgs. 267/2000, la legittimità del debito fuori 
bilancio maturato a seguito del pronunciamento della sentenze esecutiva n.262/2013 del 22/10/2013 
pronunciata dal Giudice di Pace di Maida nel procedimento avente ad oggetto  una richiesta di 
risarcimento danni da illecito, iscritto al n.61 del ruolo generale degli affari civili ordinari e non 
contenziosi dell’anno 2012 e promosso con atto di citazione  notificato dal sig. Sciallis Paolo, nato 
il 03.01.1963 a Lamezia Terme ed ivi residente in via Dunant n.27, ( C.F.: SCL PLA 63A43 
F888O), come rappresentato e difeso dall’Avv. Serena Perri,  nei confronti del Comune di Curinga. 

 Che le somme  che hanno formato oggetto di riconoscimento sono quelle qui di seguito indicate: 

- €  2.882,04 da corrispondere in favore del sig. Sciallis Paolo; 

- € 2.159,00 da corrispondere in favore dell’Avv. Serena Perri, legale di controparte, con studio  in 
Lamezia Terme, in via Reno, n. 10,  per spese e competenze legali; 
 
- € 184,50 per  imposta di registro sentenza emessa dal Giudice di Pace di Maida nella vertenza di 
che trattasi,in favore dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Catanzaro, Ufficio 
Territoriale di Lamezia Terme. 
 Dato atto che  la delibera di riconoscimento  ha stabilito che  il debito di che trattasi  trova 
copertura finanziaria sul cap. 550/1 della gestione di competenza del bilancio per l’esercizio in 
corso.   

 Dato atto, altresì, che è stato demandato al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione 
degli atti conseguenti alla deliberazione sopra indicata. 

Ritenuto pertanto, di provvedere al pagamento delle somme dovute dal Comune di Curinga per 
effetto   del pronunciamento della sentenza esecutiva n.262/2013. 

Vista, altresì, la nota spese, ns. atto prot. n. 5599 del 29/12/2014, con la quale l’Avv. Serena Perri, 
in relazione alle sue competenze professionali, chiede la corresponsione della complessiva somma  
lorda di € 2.159,00 per diritti ed onorari riconosciuti per l’attività svolta. 

Ritenuto necessario procedere all’impegno  ed alla contestuale liquidazione della somma 
occorrente per il pagamento delle somme sopra indicate, pari  in totale ad € 5.225,54. 

Dato atto che  le somme sopra indicate trovano imputazione sul capitolo 550/1 “ Spese per liti, 
arbitraggi e risarcimenti” della gestione in conto competenza dell’esercizio in corso.   



Visto l’art. 9 del D.L.n.78/2009, convertito con modificazioni nella legge n.102/2009 si attesta che 
l’ impegno di spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio  e con le regole di finanza pubblica; 

Vista  e richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n.32  del 27/11/2014. 

 Dato atto delle regolarità tecnica del presente atto. 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. ed in particolare l’art.194, comma 1, lettera a); 
Visto   lo Statuto dell’Ente; 
Visto   il vigente regolamento di contabilità; 
Atteso che  la documentazione  di causa risulta allegata  agli atti d’ufficio  
 

DETERMINA 

Per la causale espressa in premessa, 

Di impegnare e liquidare sul cap. 550/1 “ Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” della gestione in 
conto competenza del bilancio per l’esercizio in corso la somma  complessiva di € 2882,04 in favore 
del sig. Sciallis Paolo, come in premessa meglio generalizzato, a titolo di pagamento di quanto allo 
stesso dovuto  dall’Ente per effetto del pronunciamento da parte  del Giudice di Pace di Maida della 
sentenza esecutiva n.262/2013. 

Di  pagare detta somma mediante assegno bancario intestato a Sciallis Paolo da inviare presso  lo 
studio del suo legale sito  in via Reno 10.   

Di imputare la spesa sul cap. 550/1 della gestione in conto competenza del bilancio per l’esercizio in 
corso. 

Di impegnare e liquidare, in favore dell’avv. Serena Perri nella sua qualità di procuratore costituito di 
parte attrice nella vertenza di che trattasi la somma complessiva  lorda di €  2.159,00 .  

Di pagare la somma sopraindicata, pari complessivamente ad € 2.159,00 mediante emissione di 
mandato di pagamento in favore dell’Avv. Serena Perri a mezzo versamento sul conto corrente  presso 
Banco Posta filiale di Lamezia Terme, avente il seguente IBAN: IT62 Y076 0104 4000 0100 6259 
954. 

Di imputare la spesa sul cap. 550/1 della gestione in conto competenza del bilancio per l’esercizio in 
corso. 

Di impegnare e liquidare, in favore dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Catanzaro, 
Ufficio Territoriale di Lamezia Terme, a titolo di pagamento di imposta di registro relativa alla 
sentenza emessa dal Giudice di Pace di Maida nella vertenza di che trattasi, la somma complessiva  di 
€  184,50 .  

Di pagare la somma sopraindicata mediante modello F 23. 

Di intendere allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, la  delibera  del 
Consiglio Comunale n.32 del 27/11/2014 più volte richiamate. 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 

                                                                                   Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                   F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  31/12/2014 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì,  19/01/2015 
                                                                                           
                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 
 
                      


